

ONAN DANIŐMANLIK

AltayçeŐme Mah. amlı Sok. No:16
DAP ROYAL CENTER d/Blok D:55
Maltepe/İSTANBUL

Tel. No.: 0544 454 09 50

YABANCILAR TARAFINDAN ALMANYA'DA KURULAN İŐLETMELERİN KURULUŐ ESASLARI

Yabancı yatırımcılar Almanya'da aŐağıdaki Őirket tiplerinden birini seerek Őirketlerini kurabilirler veya temsilcilik ya da Őube aabilirler.

- * Sermaye Őirketleri
GmbH (limited Őirket)
AG (anonim Őirket)
- * Őahıs Ortaklıkları
OHG (kollektif Őirket)
KG (komanidt Őirket)
GbR (adi ortak)

Yabancıların Őirket kurmaları özel dzenlemelere tbi tutulmamıŐtır. Diđer bir ifadeyle, yabancı bir yatırımcının Őirket kurmak iin takip etmesi gereken aŐamalar ve tbi olduđu formaliteler bir Alman yatırımcısıyla aynıdır. Őirket kuruluşunda yabancı yatırımcıların yerli yatırımcılardan ayrıldıđı iki nokta, alıŐma ve oturma iznidir.

Őahıs Őirketleri (OHK, KG, GbR) kural olarak **ortađın kiŐiliđiyle** sıkı sıkıya bađlı Őirketlerdir. Bu nedenle, bir Őahıs Őirketinin kuruluşu, ancak iŐletmecinin bizzat Almanya'da oturuyor olmasıyla mmkndr. **Őahıs Őirketlerinde yabancı uyruklu ortakların oturma iznine ve serbest meslek faaliyeti srdrme iznine sahip olmaları gerekir.**

Bu durum sermaye Őirketleri olan GmbH ve AG iin geerli deđildir.

1. Limited Őirket (GmbH)

GmbH bir tzel kiŐiliktir ve bu nedenle kendine ait yasal kiŐiliđe sahiptir. Ortakların hissedar olarak geri plana ekildiđi ve kiŐisel olarak Őirketin ykmllklerinden sorumlu tutulmadıđı bir Őirket trdr. Ortaklar, esas sermayeyi meydana getiren ve bunun dıŐında ortaklık borlarından sorumlu olmadıkları temel sermaye payları ile limited Őirkete katılırlar.

GmbH'nın kuruluşu **25.000 Euro'luk** bir sermaye gerektirir.

Ticaret siciline baŐvururken, ana sermayenin en az yarısının Őirket hesabına yatırılması gerekmektedir. Tek Őahıs-GmbH'larda ise ana sermayenin tm denmiŐ olmalı veya teminat gsterilmelidir.

GmbH, organları olan mdr (Geschftsfhrer) ve ortaklar kurulu (Gesellschafterversammlung) aracılıđı ile faaliyet gsterir.

Őirketin kuruluş iŐlemlerinin tamamlanmasından nce faaliyetlerini baŐlatması mmkndr.

ONAN DANIŞMANLIK

Altayçeşme Mah. Çamlı Sok. No:16
DAP ROYAL CENTER d/Blok D:55
Maltepe/İSTANBUL

Tel. No.: 0544 454 09 50

01.11.2008 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiş bulunan Alman Limited Şirket Kanunu'na ilişkin Reform, şirket kuruluşlarını kolaylaştırıp hızlandırıyor.

Yeni düzenleme uyarınca özellikle küçük çaplı girişimciler için büyük bir öneme sahip olan "Müteşebbis Ortaklık" (Unternehmergeellschaft) adı altında, yeni bir şirket türü oluşturulmuştur, çünkü artık 1 Avro tutarındaki sermayeye sahip olan bir limited şirket kurulabiliyor.

Böyle bir Müteşebbis Ortaklık, normal bir GmbH'nin asgari sermaye tutarı olan 25.000 Euro'ya ulaşana kadar herhangi bir kar payı dağıtımında bulunamaz.

2. Anonim şirket (AG)

Anonim Şirket (Aktiengesellschaft, kısaca AG), yüksek kuruluş masrafları ve özellikle kuruluş prosedürünün büyük çapta yasal kurallara bağlanmış olması nedeniyle daha çok büyük işletmeler tarafından tercih edilen bir şirket türüdür.

Tek şahıs tarafından kurulması mümkün olan AG'nin kuruluş şartları şunlardır:

- Esas sermaye en az **50.000,- Euro tutarındadır ve bu sermayenin tamamının derhal ödenmesi zorunludur.**
- Sermaye, itibârî değeri en az 1,- Euro tutarındaki hisse senetlerinin çıkartılmasıyla sağlanır veya parça hisseler yüzde hesabıyla ana sermayenin değerini gösterir.
- Mahkeme veya noter tasdikli esas sözleşme AG'ye ilişkin önemli bilgileri içerir.
- AG ticaret siciline tescil ettirilmelidir.

AG organları bir veya daha fazla kişiden oluşan Yönetim Kurulu, Denetim (Gözetim) Kurulu ve pay sahiplerinden oluşan Genel Kurul'dur.

Yönetim Kurulu, şirketin yönetilmesi ve temsil edilmesinden sorumludur.

Denetim Kurulu, şirketin sürekli denetimi yanında, Yönetim Kurulu'nun seçimi ve azli ile yetkilidir.

Genel Kurul, mahkeme veya noter tarafından onaylanması gereken esas sözleşme değişiklikleri, esas sermaye arttırmaları, Denetim Kurulu'nun seçimi ve azli ile ilgili kararları alır.

3. Şube Kuruluşu

Genel merkezi ve ticari faaliyetleri Almanya dışında bulunan herhangi bir yabancı firma, Almanya'da şube açabilir. Şube, iş ortaklarıyla ticarete başlamak ve onlarla irtibatını sürdürmek amacıyla Alman pazarında bir yer edinmek isteyen yabancı bir firma için uygun bir ticari statüdür. Şube, genel merkezden ayrı bağımsız bir tüzel kişiliğe sahip değildir ve yabancı firmanın organizasyonunun bir parçasını oluşturur.

Şube kuruluşu ile ilgili iki alternatif söz konusudur:

- * Bağımsız şube (selbständige Niederlassung),
- * Bağlı şube (unselbständige Niederlassung).

Bağımsız Şube (selbständige Niederlassung)

Bu şube türü kendi yürütme yetkilerine, ayrı banka hesaplarına, ayrı bilanço ve bağımsız ticari bir varlığa sahiptir. Şube kuruluş kararı genel merkez tarafından alınır.

Ticaret siciline yapılan tescil başvurusu, yabancı firmaya ilişkin ayrıntılı bilgileri içermelidir. Gereken belgeler yabancı firmanın statüsüne ve menşesine göre değişebilir. Genel itibarıyla, başvuru ekinde yabancı firmanın varlığını kanıtlayan ticaret sicil kaydının ile genel müdürün/müdürlerin ile yönetim kurulunun temsil yetkisinin belirlendiği belgenin noter tasdikli sureti bulunmalıdır. Ayrıca şirketin ana sözleşmesi de eklenmelidir.

Bağlı Şube (Unselbständige Zweigstelle)

Bağlı bir şube, genel merkez karşısında hiçbir özerklik sergileyemez ve ticaret siciline kaydı yapılmaz. Bağlı şube için öngörülen tek resmi koşul, yetkili yerel idareye (Gewerbeamt) bu şubenin kayıt edilmesidir.

Bağlı şubenin, merkezden bağımsız olarak üçüncü şahıslarla anlaşma yapma yetkisi yoktur, sadece merkezin yetkisi dahilinde hareket eder.

Yalnızca bağımsız şubeler merkezden ayrı olarak karar alabilirler.

4. Temsilcilik Bürosu

Sadece pazarı izleyip müşterilerle ilk temasları gerçekleştiren bürolar genellikle "Temsilcilik Bürosu" olarak anılır. Ancak, bu terim Alman Ticaret Hukuku'nda yer almamaktadır. Almanya'da, bir temsilcilik bürosunun genellikle şube olarak tescil edilmesi gerekir.

Temsilciliğin kurulması, belirlenen faaliyetleri içeren, özel olarak hazırlanan bir formun Almanya'nın ilgili belediyesinde doldurulup ibraz edilmesiyle vuku bulur (Faaliyet Bildirimi). Temsilcilik açılması için izin gerekmemektedir.